Euiropius quomodo captus. — Ne dicas eum, qtii 
prodilus est, ab Ecclesia proditum csse : nisi dese-
ruissel ecclesiam, capius non fuisset. Ne dicas ipsum 
confugisse el prodilum fuisse: non Ecclesia ipsum 
dimisil, sed ipse ecclesiam dimisit. Νυη intus pro-
ditus esl, sed foris. Cur reliquii ecclcsiam? Te scr-
vatum volebas? Allare coniplecli oportcbat. Non bi 
muri, sed Dei providenlia le lutum prxstare polerat. 
Peccaior eras? Non le Deus ideo respuii: non enim 
venil vocare juslos, sed poccalores ad pcenitentiara 
(Mauh. 9. 15). Merctrix salulem conseqmila est, 
quh pedcs apprehendit. Audislisne hodiernam 'ec-
tionem? Haec porro dico, ul numquam dubiles in 
Ecclesiaiu confugere. Mane in Ecclcsia, et non pro-
dcris ab Ecclesia. Quod si fugeris ab Ecclesia, lunc 
Ecclesia in cansa non erit. Nam si intus fueris, lupus 
non ingredilur; sin exieris, a bellua capicris; vcrum 
non caula, sed pusillanimitas tua in causa erit. Nibil 
Ecclesiae par esl. Ne mibi commemores muros et 
arma ; muri enim lempore deleruntur, Ecclesia vero 
numquam senescit. Muros barbari dcmoliunlur, Ec-
cJesiam nc daemoncs quidem vincunt. Quod baec non 
sinl jacianliae verba, fes ipsae testanlur. Quot Eccle-
siam oppugnamnt, ipsique pericrunl? Ecclesia vero 
caelos Iranscendit. Talis esl Ecclesioc magniludo : 
•incit iuipugnaia; insidiis appeiiia superal; conlu-
mcliis affccta splendidior evadil; vulnera excipil, 
nec ulceribus cadit; agiiata fluctibus non demer-
gilar; procellis impctita naufragium non paiilur; lu-
ciatur, nec prosleruilur; pugilatii cerlat, ncc vin-
cilur. Cur ergo bellum permisit? U l iHa splendidius 
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iropxutn erigeret. Aderatis illo die, ac vidistis qtianta 
movereulur arma : mililaris furor igne vehemcu-
tior erai : nosque ad aulam imperatoriam prope-
rabamus. Sed quid? Per Dei gratiam nibil eoruni nos 
lerruit. 

2. Vero Christiano uiltil limendum. — Haec porro 
dico, iiI et vos imilemini. Cur non perterrili sumus? 
Quod nullum praBsentium malorum formidaremus. 
Quid enim grave est? An mors? Nequaquam gravis 
est illa : citius eriim ad tranquillum porlum dcvo-
niemus. An bonorum publicaliones? Nudu$ egreuui 
sum deutero matris mece, ei nudut revertar (Job 1. 21). 
Num exsilia? Domini est Urra, et plenitudo ejus 
(Psalm. 23. 2). Num calnmnice? Gaudete et exsuliate, 
cum dixerinl omne malum verbum adversum vo$ men-
liente*, quoniam merces vestra mulia est in cwlis 
(Matth. 3. 12). Videbam gladios, et cselum cogi-
labam : exspeclabam moriem, el in menlem veniebat 
resurreclio : bas iuflmas serumnas cernebam, el su-
perna pr&mia numerabam : insidias observabam t et 
eupernam coronam medilabar; certaminum argu-
menlum salis erat ad consolalionem. Abduccbar uti-
que; sed id mibi conlumeliaa non crai :5jna quippe 
contumelia est, peccalum. Licet enim te totus orbis 
conlumelia alTecerit, si eaiq lu tibi ipse non iuferas, 
nequaquam contumelia aiTectus es. Prodilio ea solum 
est, q u a 3 ex conscientia procedil. Nc luam prodas 
conscientiam et nemo te prodct. Abduccbar, c l v i . 
debam negotia; imo polius vcrba mea in negotia con-
versa, nempe concioncm meam, quam verbis ha-
bueram, in foro per rcs ipsas denunciatam. Quam 
concionem ? Eam quam semper dicebam. Insufflavil 
venlus, el folia dcjccit. Exsiccatum est [aenum, et flot 
decidit(Hesai. 40.8). Abiit nox, ei illuxit dies; rejecta 
eslumbra, ct apparuit verilas. Ascendcrunl usque acj 
cirlos, el desccnderunt usque ad planiliem. Fluctus 
enim, qui se in allum extulerant, per bumana ne-
gotia depressi sunl. Quomodo ? Doctrina erant ea, 
quaa gesta sunt. Et dicebim inlra meipsum : An 
posleri hinc crudientur ? an duobus non transactis 
diebushaec, q u a 3 gesu sunl, oblivioni sunt Iradiia? 
Manentia eranl illa monita. Rursus dicam, iterum 
loquar. Quae binc ulililas? Imo ulilltas aderil. Licet 
enim non omnes audiant, pars salleln dimidia audiet; 
si nec dimidia pars, saltem lertia; si neque lerlia, 
quarta; si non quarta pars, saltem decem; si non 
decem, quinque; si non quinque, saliem unus; si 
neque unus, ego paralam mercedem habeo. Exsicca-
tum e$t (oenum, et flo$ dccidil: verbum aulem Dei manet 
in ceternum (Iletai. 40. 8).